In fine eu, preotul local, n'am
fost présent la sfătuirea comitetului, dar
ulterior flind avisât, nolens-voleni trebuia
së conced.

Onoratul public român e rugat зё fle
indulgent şi după cele expuse să se împace
cu cuvintele, că scopul sfinţeşte mijloacele.

Bratca, la 16/28 Iulie 1899.
In numele comitetului parochial:

Stefan Domocoş, losif Crainieu,
preot. ІпѵёШот.

atc/an vancta, German Mitru,
•pitrop I. , epltrop. II. ,

(Femeia „sfăntă*): Lăţită flind vestea
despre femeia ce prin cercul Iamuhtî s'a
dat de sfântă, îmi iau voie a descrie unele
însuşiri ale, el precum In

mele de om, nu-'I pot permite; deci
u poftesc pe dl Albu, ca in decurs de 14
zile pe cale jurnalistica, dar* Interminimal
moderaţi să binevoiască a mö lămuri în
causă, ca sa nu flu siUt ca în paguba vr'u-
nuia dintre noi şa cer satisfacţiune pe ca
lea legii.

Pe onorabila redacţiune o rog respec
tuos să se declare cu privire,la persoana
mea în aceasta afacero. *) . „ - , m

OravitamonL, 12/24 Iulie "1899.
Nicola« Baiaş,

tavvţtUr.

*) Ateit&m, că na d-ta «şt швЛопХ wftm-
denţeî. Red .